
OKÉNKO ZŠ a MŠ HOŘIČKY

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  
Školní rok 2023/2024 zahájíme s počtem 155 žáků, což pro nás bude rekordní počet v novodobé
historii. Škola bude fungovat s 9 třídami (budeme plně organizovanou školou) a školní družina bude
pracovat ve třech odděleních.
Personál školy zaznamenal změny. Po několika letech nám odešla vychovatelka školní družiny a
asistentka v jedné osobě paní Helena Čepelková. Dále školu opustila asistentka pedagoga Denisa
Kožená. Práci na pozici učitelky 1. st. ukončila Mgr. Adéla Rollerová. Všem pracovnicím děkujeme
za odvedenou práci a přejeme mnoho úspěchů v novém zaměstnání a životě. A kdo je nahradí? Naší
novou  vychovatelkou  školní  družiny  a  asistentkou  bude  paní  Michaela  Brožová.  Další  novou
asistentkou pedagoga bude paní Lenka Peřinová. Řady pedagogů na 1. stupni také posílí paní Mgr.
Olga Černá. 
Do 1.  třídy  nám nastoupí  22  prvňáčků a  jejich  třídní  učitelkou  bude paní  učitelka  Mgr.  Dana
Maršíková.  Na konci roku odešlo na střední školy 12 deváťáků. Dva žáci nám odešli na osmileté
gymnázium, několik dětí (tak jako i v minulých letech) nastoupilo ještě do jiných ročníků. Počet
žáků nám oproti loňskému školnímu roku opět vzrostl. 
Určitě se musím zmínit o prázdninových úpravách, kterých bylo hodně a některé ještě v současné
době probíhají (o úpravách se jistě ještě zmíní pan starosta v dalších číslech zpravodaje). Dokončuje
se rekonstrukce střechy na budově 1. stupně školy. Za školkou byl vyměněn umělý povrch na hřišti
a provedeny terénní úpravy v okolí hřiště. Dokončuje se oprava doskočiště, pracuje se na instalaci
lanové pyramidy nad hřištěm. Také připravujeme pískoviště pro děti v blízkosti chatky u hřiště. Jak
vidíte, je toho opravdu hodně.

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Během letošních hlavních prázdnin byla školka v provozu do 14.7., poté byla 6 týdnů uzavřena a
její provoz byl obnoven 28.8. Školka v letošním školním roce bude téměř naplněna.
Personální obsazení školky nezaznamenalo změnu.
Velkým posunem pro mateřskou školu byla prázdninová výměna již nevyhovujících starých oken.

Na  nový  školní  rok  se  všichni  těšíme  a  heslo  pro  letošní  rok  zní:  Sportu  na  našich  nových
sportovištích ZDAR!

Mgr. Karel Dvořáček, ředitel školy


